АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Константиновка
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 21.10.2020 г.                                                                                   № 36
О создании постоянно действующей комиссии
по поступлению и выбытию  активов

Для контроля за сохранностью нефинансовых активов и определения целесообразности их списания (выбытия) и в связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Константиновского сельсовета :

1. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию активов в следующем составе:
Председатель комиссии: Байбара А.В. – глава Константиновского сельсовета;

Члены комиссии:

– Прокопенко С.М. – специалист 1 разряда
– Гомолко И.С. – специалист 1 разряда
– Бародихина Е.Ю – Главный бухгалтер
2.  Возложить на комиссию следующие обязанности:
– осмотр объектов нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);
– определение текущей оценочной стоимости нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);
– принятие решения об отнесении объектов имущества к основным средствам;
– осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);
– принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;
– определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных запасов ликвидируемых объектов;
– определение причин списания (физический и моральный износ, авария, стихийные бедствия и т. п.);
– подготовка акта о списании объекта нефинансового актива и документов для согласования с вышестоящей организацией
4. Распоряжение вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Константиновского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                             А.В. Байбара